

Årsrapport for 2025

Underbjerg Invest A/S
Barnsig 8, 6230 Rødekro
CVR-nr. 35 39 91 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14. april 2026

Einer Underbjerg-Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	18
Balance 31. december	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet Underbjerg Invest A/S
Barnsig 8
6230 Rødekro

CVR-nr.: 35399151

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025
Stiftet: 9. juli 2013

Hjemsted: Aabenraa

Bestyrelse Ellen Underbjerg-Hansen, formand
Flemming Underbjerg-Bossen
Kenneth Underbjerg-Tornvig
Lasse Underbjerg-Hansen
Einer Underbjerg-Hansen

Direktion Einer Underbjerg-Hansen, direktør
Hanne Underbjerg-Tornvig, direktør

Revision Revisionscentret Aabenraa
Godkendt Revisionsaktieselskab
CVR-nr.: 29695636
Haderslevvej 6
6200 Aabenraa

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Nettoomsætning	415.021	362.849	366.812	382.862
Bruttofortjeneste	83.162	80.296	81.840	76.440
Resultat af primær drift	29.935	32.802	41.304	41.127
Resultat af finansielle poster	-4.306	-5.520	-4.563	-2.150
Årets resultat	19.453	21.956	27.868	30.022
Balance				
Balancesum	289.660	284.298	276.146	234.127
Investering i materielle anlægsaktiver	4.591	9.321	36.421	66.105
Egenkapital	127.640	113.170	111.191	103.268
Antal medarbejdere	64	59	50	45
Nøgletal				
Afkastningsgrad	10,4%	11,7%	16,2%	35,1%
Soliditetsgrad	44,1%	39,8%	40,3%	44,1%
Forrentning af egenkapital	16,2%	19,6%	26,0%	58,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Underbjerg Invest A/S aflagde koncernregnskab første gang for regnskabsåret 2022, hvorfor der ikke er udarbejdet hoved- og nøgletal for tidligere regnskabsår jf. årsregnskabslovens § 128, stk. 9.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i køb og salg af traktorer, reparation og vedligeholdelse heraf samt udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 19.452.549, og koncernens balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 127.640.296.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet skal ses i sammenhæng med, at Underbjerg Invest A/S i årsrapporten for 2024 forventede et resultat for 2025 i niveauet 20–25 mio. kr.

Det realiserede resultat ligger lidt under det forventede niveau, hvilket i væsentlig grad kan henføres til et fald i eksportomsætningen, hvor indtjeningen traditionelt er højere.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Landbrugssektoren og salget hertil er fortsat påvirket af geopolitiske forhold, herunder klimadebatten samt den amerikanske regerings handels- og toldpolitik. Disse forhold kan påvirke landbrugets investeringslyst og dermed efterspørgslen efter traktorer.

Ledelsen ser dog fortsat positivt på koncernens udvikling. For regnskabsåret 2026 forventes en omsætning i niveauet 375–400 mio. kr. samt et resultat før skat i niveauet 20–25 mio. kr.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Koncernens driftsmæssige risici er i væsentlig grad afhængige af konjunkturudviklingen i landbrugssektoren, idet afsætningen typisk følger den økonomiske udvikling i branchen.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Den amerikanske regerings handels- og udenrigspolitik kan påvirke landbrugets økonomi og investeringsniveau, hvilket medfører en vis usikkerhed forbundet med forventningerne til den fremtidige udvikling.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Underbjerg-koncernen er bevidst omkring miljøet. Ledelsen sikrer løbende, at koncernens aktiviteter ikke har en væsentlig negativ påvirkning på miljøet. Der arbejdes løbende med minimering af spild og miljøbevidst produktion ligesom der i virksomheden affaldssorteres til genanvendelse.

Arbejdet med at reducere miljøpåvirkningen er en kontinuerlig proces. På kort sigt ønsker koncernen at mindske deres klimaaftryk i endnu højere grad.

Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme

Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kredittvurderes når dette findes nødvendigt.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Generelle risici

Koncernen har ingen væsentlige risici, udover de i branchen almindeligt forekomne risici.

Renterisici

Koncernen har en høj egenfinansiering, hvorfor følsomheden for rentestigninger er begrænset.

Valutarisici

Koncernens primære fremmedvaluta er EUR, hvorfor risikoen for kursudsving kun er begrænset.

Redegørelse for samfundsansvar

Underbjerg-koncernen har inkorporeret samfundsansvar som en essentiel del af deres forretningsstrategi. Underbjerg-koncernen stræber efter at handle ansvarligt over for kunder, medarbejdere, forretningspartnere og samfundet som helhed. Som et led i denne indsats har Underbjerg-Koncernen valgt at støtte op om forskellige lokalprojekter, herunder at drive den eneste dagligvarebutik i koncernens nærområde. Igennem opbakningen af lokalprojekter søges at øge nærmiljøets attraktivitet, og at skabe et dynamisk og levende lokalsamfund.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning	1	415.020.945	362.849.097	0	0
Andre driftsindtægter		3.009.342	6.855.063	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-322.089.192	-275.263.838	0	0
Andre eksterne omkostninger		-12.778.910	-14.144.105	-21.595	-64.775
Bruttoresultat		83.162.185	80.296.217	-21.595	-64.775
Personaleomkostninger	2	-46.656.077	-41.313.315	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		36.506.108	38.982.902	-21.595	-64.775
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.571.098	-6.181.375	0	0
Resultat før finansielle poster		29.935.010	32.801.527	-21.595	-64.775
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	17.722.481	18.192.397
Indtægter af kapitalinteresser		-448.164	0	-448.164	0
Finansielle indtægter	3	389.650	515.228	6.169.159	7.266.677
Finansielle omkostninger	4	-4.247.457	-6.034.731	-3.449.714	-4.060.421
Resultat før skat		25.629.039	27.282.024	19.972.167	21.333.878
Skat af årets resultat	5	-6.176.490	-5.325.740	-519.618	622.406
Årets resultat		19.452.549	21.956.284	19.452.549	21.956.284
Resultatdisponering	6				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	7	76.394.777	81.597.801	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	9.309.059	10.950.046	0	0
Materielle anlægsaktiver		85.703.836	92.547.847	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	31.122.651	30.903.331
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	20.000	20.000	20.000	20.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		134.534	111.900	0	0
Finansielle anlægsaktiver		154.534	131.900	31.142.651	30.923.331
Anlægsaktiver i alt		85.858.370	92.679.747	31.142.651	30.923.331
Varer under fremstilling		141.301	149.172	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		147.307.542	126.924.404	0	0
Varebeholdninger		147.448.843	127.073.576	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.956.392	49.000.664	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	192.971.752	166.818.319
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	6.992.770	0	6.992.770
Andre tilgodehavender		9.605.361	3.624.027	0	18.245
Udskudt skatteaktiv	12	236.138	253.127	0	0
Selskabsskat		352.691	1.136.311	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	7.970.467	4.802.797
Periodeafgrænsningsposter	10	79.891	391.918	0	300.000
Tilgodehavender		52.230.473	61.398.817	200.942.219	178.932.131
Likvide beholdninger		4.122.256	3.145.459	174	165.236
Omsætningsaktiver i alt		203.801.572	191.617.853	200.942.393	179.097.367
Aktiver i alt		289.659.942	284.297.600	232.085.044	210.020.698

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2025	2024	2025	2024
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	4.756.802	4.499.280
Overført resultat		122.140.296	107.670.214	117.383.494	103.170.934
Foreslået udbytte for regnskabs-året		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Egenkapital	11	<u>127.640.296</u>	<u>113.170.214</u>	<u>127.640.296</u>	<u>113.170.214</u>
Hensættelse til udskudt skat	12	2.103.888	5.384.209	1.352.360	1.352.360
Andre hensatte forpligtelser	13	<u>3.977.613</u>	<u>3.017.426</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.081.501</u>	<u>8.401.635</u>	<u>1.352.360</u>	<u>1.352.360</u>
Banker		34.623.718	47.010.693	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.995.873	5.988.545	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.335.508	8.154.357	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.658.631	6.425.773
Gæld til kapitalinteressenter		448.164	0	448.164	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		125.581	106.219	0	0
Selskabsskat		3.049.562	2.547.063	3.049.561	2.547.064
Anden gæld		104.162.339	98.918.874	92.916.032	86.505.287
Deposita		<u>197.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>155.938.145</u>	<u>162.725.751</u>	<u>103.092.388</u>	<u>95.498.124</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>155.938.145</u>	<u>162.725.751</u>	<u>103.092.388</u>	<u>95.498.124</u>
Passiver i alt		<u>289.659.942</u>	<u>284.297.600</u>	<u>232.085.044</u>	<u>210.020.698</u>

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	107.670.214	5.000.000	113.170.214
Valutakursregulering	0	17.533	0	17.533
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	14.452.549	5.000.000	19.452.549
Egenkapital 31. december 2025	500.000	122.140.296	5.000.000	127.640.296

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	4.499.280	103.170.934	5.000.000	113.170.214
Valutakursregulering	0	0	17.533	0	17.533
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	257.522	14.195.027	5.000.000	19.452.549
Egenkapital 31. december 2025	500.000	4.756.802	117.383.494	5.000.000	127.640.296

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2025 kr.	2024 kr.
Årets resultat		19.452.549	21.956.284
Reguleringer	18	15.258.762	11.094.489
Ændring i driftskapital	19	<u>-6.910.827</u>	<u>6.643.831</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.800.484	39.694.604
Renteindbetalinger og lignende		389.652	505.812
Renteudbetalinger og lignende		<u>-4.247.460</u>	<u>-6.034.732</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		23.942.676	34.165.684
Betalt selskabsskat		<u>-8.153.536</u>	<u>-10.969.699</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.789.140	23.195.985
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.590.839	-9.320.879
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-22.500	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>7.187.971</u>	<u>18.432.100</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		2.574.632	9.111.221
Betalt udbytte		<u>-5.000.000</u>	<u>-20.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.000.000	-20.000.000
Ændring i likvider		13.363.772	12.307.206
Likvider 1. januar 2025		<u>-43.865.234</u>	<u>-56.172.440</u>
Likvider 31. december 2025		<u>-30.501.462</u>	<u>-43.865.234</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.122.256	3.145.459
Kassekredit		<u>-34.623.718</u>	<u>-47.010.693</u>
Likvider 31. december 2025		<u>-30.501.462</u>	<u>-43.865.234</u>

1 Segmentoplysninger

Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:

kr.	<u>Salg og reparation af traktorer</u>	<u>Ejendoms- udlejning</u>	<u>Detailsalg</u>	<u>Koncern i alt</u>
2025				
Nettoomsætning	399.832.206	4.264.119	10.924.620	415.020.945
2024				
Nettoomsætning	347.910.601	4.715.092	10.223.404	362.849.097
	<u>Salg og reparation af traktorer</u>	<u>Ejendoms- udlejning</u>	<u>Detailsalg</u>	<u>Koncern i alt</u>
	<u>Salg og reparation af traktorer</u>	<u>Ejendoms- udlejning</u>	<u>Detailsalg</u>	<u>Koncern i alt</u>

Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:

	<u>Danmark</u>	<u>Resten af Europa</u>	<u>Resten af verden</u>	<u>Koncern i alt</u>
2025				
Nettoomsætning	325.585.920	87.420.406	2.014.619	415.020.945
2024				
Nettoomsætning	278.302.807	83.702.341	843.949	362.849.097
	<u>Danmark</u>	<u>Resten af Europa</u>	<u>Resten af verden</u>	<u>Koncern i alt</u>
	<u>Danmark</u>	<u>Resten af Europa</u>	<u>Resten af verden</u>	<u>Koncern i alt</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	39.593.724	35.022.833	0	0
Pensioner	5.292.006	4.667.817	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.770.347	1.622.665	0	0
	46.656.077	41.313.315	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	64	59	0	0

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98b oplyses det samlede vederlag til direktørene og bestyrelsen. Virksomheden anvender lempelsen for sammendragelse af vederlag jf. § 98b, stk. 3, nr. 1, idet oplysningerne ellers vil føre til, at der præsenteres beløb for et enkelt ledelsesmedlem. Vederlag til virksomhedens ledelse udgør samlet 1.291 t.kr. (2024: 769 t.kr.)

	Koncern		Moderselskab	
	2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	6.148.397	6.895.261
Renteindtægter fra kapitalinteresser	20.691	370.792	20.691	370.792
Andre finansielle indtægter	368.959	144.436	71	624
	389.650	515.228	6.169.159	7.266.677
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	225.192	276.337
Andre finansielle omkostninger	4.247.457	6.034.731	3.224.522	3.784.084
	4.247.457	6.034.731	3.449.714	4.060.421

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	9.439.822	6.861.866	519.618	772.266
Årets udskudte skat	-3.263.332	-141.454	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.394.672</u>	<u>0</u>	<u>-1.394.672</u>
	<u>6.176.490</u>	<u>5.325.740</u>	<u>519.618</u>	<u>-622.406</u>

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
6 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	257.522	-405.024
Overført resultat	<u>14.452.549</u>	<u>16.956.284</u>	<u>14.195.027</u>	<u>17.361.308</u>
	<u>19.452.549</u>	<u>21.956.284</u>	<u>19.452.549</u>	<u>21.956.284</u>

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	94.359.839	24.241.487
Tilgang i årets løb	2.376.764	2.214.075
Afgang i årets løb	<u>-4.870.280</u>	<u>-3.260.537</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>91.866.323</u>	<u>23.195.025</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	12.762.038	13.291.441
Årets afskrivninger	3.814.740	2.756.358
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.105.232	-1.694.200
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-467.633</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>15.471.546</u>	<u>13.885.966</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>76.394.777</u>	<u>9.309.059</u>

	Moderselskab	
	2025	2024
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2025	8.383.000	7.433.000
Tilgang i årets løb	300.000	0
Koncerntilskud	<u>200.000</u>	<u>950.000</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>8.883.000</u>	<u>8.383.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2025	22.520.331	28.665.959
Valutakursregulering	17.889	23.629
Årets resultat	17.722.481	18.192.397
Udbytte modtaget	<u>-18.021.050</u>	<u>-24.361.654</u>
Værdireguleringer 31. december 2025	<u>22.239.651</u>	<u>22.520.331</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>31.122.651</u>	<u>30.903.331</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Underbjerg A/S	Rødekro, DK	100%
Underbjerg Rental ApS	Rødekro, DK	100%
Underbjerg Ejendomme ApS	Rødekro, DK	100%
Underbjerg Hovedgaden 1 ApS	Rødekro, DK	100%
ButikHovedgaden 1 ApS	Rødekro, DK	100%
Underbjerg Grundstücks GmbH	Sünderlügum, DE	100%
ARENA COPENHAGEN ApS	Rødekro, DK	100%

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
9 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2025	20.000	20.000	20.000	20.000
Kostpris 31. december 2025	20.000	20.000	20.000	20.000
Værdireguleringer 1. januar 2025	0	0	0	0
Årets resultat	-448.164	0	-448.164	0
Udbytte modtaget	448.164	0	448.164	0
Værdireguleringer 31. december 2025	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	20.000	20.000	20.000	20.000

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Surbæk P/S	Rødekro, DK	20%

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, abonnementer og øvrige forudbetalte omkostninger.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2025 kr.	2024 kr.	2025 kr.	2024 kr.
12 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2025	2.103.888	5.384.209	1.352.360	1.352.360
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2025	2.103.888	5.384.209	1.352.360	1.352.360
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger	-100.095	112.951	0	0
Driftsmidler	854.335	4.187.112	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-238.850	-312.349	0	0
Andre skatteforpligtelser	1.352.360	2.747.032	1.352.360	2.747.032
Omkostninger ved optagelse af gæld	0	-67.538	0	0
Skattemæssigt underskud	0	-1.536.126	0	-1.394.672
Overført til udskudt skatteaktiv	236.138	253.127	0	0
	2.103.888	5.384.209	1.352.360	1.352.360
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	236.138	253.127	0	0
Regnskabsmæssig værdi	236.138	253.127	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser				
Saldo primo 1. januar 2025	3.017.426	2.945.534	0	0
Hensættelse i året	0	35.946	0	0
Hensat i året	960.187	35.946	0	0
Saldo ultimo 31. december 2025	3.977.613	3.017.426	0	0

Koncern
 Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 3.978 t.kr. (2024: 3.017 t.kr.)
 Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

Modervirksomhed
 Ingen hensatte forpligtelser.

14 Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld overfor kreditinstitutter har Underbjerg Invest A/S stillet selvskyldnerkaution, maks. 60 mio. (2024: 75 mio.)

Underbjerg A/S har overfor kreditinstitutter afgivet virksomhedspant nom. kr. 40.000.000 i følgende effekter: Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret; simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser; goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi); lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer; driftsinventar og driftsmateriel samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør følgende:

- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser 37.318 t.kr. (2024: 44.965 t.kr.)

- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer 136.525 t.kr. (2024: 113.640 t.kr.)

- Driftsinventar og driftsmateriel (ekskl. leasede aktiver) 4.702 t.kr. (2024: 4.242 t.kr.)

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet ButikHovedgaden 1 ApS frem til d. 31/12 2026.

16 Finansielle instrumenter

Koncern

Koncernen anvender ikke finansielle instrumenter. Valuta- og renterisici, der gælder for koncernen, beskrives i ledelsens gennemgang, afsnittet "Renterisici", som der henviser til.

Modervirksomhed

Modervirksomheden anvender ikke finansielle instrumenter. Virksomheden har ingen større valuta- og renterisici.

17 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-389.650	-505.812
Finansielle omkostninger	4.247.457	6.034.733
Af- og nedskrivninger	6.571.098	6.181.375
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	-134	-108
Indtægter af kapitalinteresser	-3.263.332	-1.536.126
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.324.219	-6.000.533
Skat af årets resultat	9.439.822	6.861.866
Ændring i andre hensatte forpligtelser	960.187	35.946
Valutakursregulering via EK	<u>17.533</u>	<u>23.149</u>
	<u>15.258.762</u>	<u>11.094.490</u>

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-20.375.267	2.604.341
Ændring i tilgodehavender	8.367.735	-17.280.943
Ændring i leverandører mv.	5.096.877	21.327.085
Andre ændringer i driftskapital	<u>-172</u>	<u>-6.652</u>
	<u>-6.910.827</u>	<u>6.643.831</u>